**Enchiridion Piarvm Meditationvm In Omnes Dominicas,
Sanctorvm Festa, Christi passionem, & cætera**

Busaeus, Johannes

Mogvntiæ, M. DCVI.

8 [i.e. 7]. De beneficio Vocationis ad Religione[m].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70978](#)

48 MEDITATIONES DE
num, qui s̄epe meliores fuerunt, dignum
sit eligere, in numerum pr̄destinatōrum,
idque ab omni aeternitate; quod pectori
diuino tui memoria insculpta fuerit ante
omnia secula, quod p̄ filio Dei adoptio
habitus sis, & in splendoribus Sanctorum,
cum Pater cōs̄ estis dixit filio naturali. Et
hodie genui te.

MEDITATIO VIII

De beneficio vocationis ad Religionem,
quae est pro Religiosis.

CONSIDER A, si religiosus sis, autē
siderio ingrediendi religionem tenē-
ris, hoc beneficiū quoque esset peculiare
& post diuinam pr̄destinationē omnium
maximum, paucisque concessum, & ideo
Christus dicebat de illo, Qui potest capi
capiat. Et Si vis perfectus esse vnde & vnde
omnia quā habes, & da pauperibus, & vnde
sequere me. Religio enim est status perfe-
ctionis, non quod omnes perfecti esse de-
beant, qui eam suscipiunt, sed quod quoti-
die proficiendo per observationem non
solum pr̄ceptorum, sed etiam consili-
orum diuinorum debeant ad vitę Christi
perfectiones tendere. Hac est, dem
pro mat-

Beat.
19.

S DE
nt, dignam
destinatiori,
quod petori
a fuerit ante
Dei adoptio
Sanctorum
naturali. Ego

BENEFICIIS DIVINIS. 439

pro martyrio angustissima porta & arctis.
sima via quæ ducit ad vitam æternam. &c. *Matt.*
pauci sunt, qui inueniunt eam. In hac, si
quis conuenienter sue regulæ in vita pia &
sancta perseveret, probabilissimum argu-
mentum habet se esse in numero prædesti-
natorum.

VIII.
Religionem,
osis.
sus sis, aut de-
ionem tenu-
essi peculiari-
onē omnium
cessum, & ideo
qui potest capre-
vade & vendi
eribus, & un-
st status perfe-
fecti esse et
d quod quo-
rationem non
triam conflic-
vit. Christus
lacet, deu-
ptomate.

Considera, causam cur hoc benefici-
um tanto sit in pretio habendum. Una
est quia in S. Scriptura sola temporalium
sicutum in pauperes propter Christū
distributio, amplissimā habet promissio-
nem à Christo, ut quod magnū thesaurū. *Matt.*
eiusmodi habituri sint in cœlo. deinde, q̄
centuplum in hoc seculo accipient quoad. *Matt.*
domos agros, & fratres, & in futuro vitā. *10.*
eternam Quod ergo habebut, qui præter-
ea se castrant propter regnum Dei, & vo-
luntatem suam, ac iudicium subiiciunt vo-
luntati hominis loco Dei, & hoc pal. m. *Acta.*
solemni vel simboli profissione Deo, & in vita
omnibus Sanctis vovenī vii faciūt omnes *S. An-*
veri religiosi: Altera est, quia S. patres cō-
parant ingressum in religionem alterib⁹. *Hier.*
p̄ismo, eo quod per illum homo, sicut per ep. *15.*
baptismum liberetur ab omnibus pecca- *Greg.*
to. p̄sonis S. C̄egorius addit, sicut holo- *hom.*
castū excedit alia sacrificia, sic ingressum *20. in*
Eccl. 4. reli. Ezech.

449 MEDITATIONES DE

- i. B. serm.* religionis, omne genus poenitentiarum
20. in serm. satisfactionem etiam publicum excede-
Cent. re. B. Bernardus vero & Petrus Blefensis,
Blef. iam comparant religiosam vitam, & la-
serm. 8. bores continentia martyrio.
3. Considera cur S. Patres his com-
Da. 4. parationibus sint usi. Prima causa est
Thomae Aquinatis, quia paucis elemosynis
satis potest homo satisfacere pro peccatis
peccatorum, iuxta illud Danielis. Peccata
tua elemosynis redime, ergo multo magis
satisfacit, qui non solum omnia sua dat pa-
peribus, sed etiam se ipsum tanquam servum
offerit D. E. O. & religioni, immo vobis se in-
hunc amplius proprium posseditum. Secun-
da causa est, quia tota professio veri reli-
giosi consistit in continua deportatione
crucis suae hoc est, abnegatione proprii u-
*delli & voluntatis, mortificatione sen-
uum passionum, omniumque cupidita-
tum prauarum carnis & mundi, secundum
Luc. 9. illud. Si quis vult venire post me abneget
Pro. 16. seipsum, et tollat cruceum silentium quotidie,
10. hoc est spirituale martyrium. Vide bea-
piens dicit, eum, qui dominatur animo suo
Epist. meliorem esse expugnatores urbium. Im-
123. Seneca philosophus genitilis agnouit, im-
*petare si malum est imperium**

MEDI.

MEDITATIO. IX.

Denuoem bonis religionis à S. Bernardo descriptis. hoc rythmo.

IN RELIGIONE

HOMO.

Vivit purius, cadit rarius, surgit velatus, incedit cautius, quiescit securius, irritatur crebrius, purgatur citius, moritur confidentius: muneratur copiosius.

CONSIDERA PRIMUM, CUM VINAT. PATER, nempe I. ob puritatem intentionis, quia omnia facit ad Dei gloriam, & animę salutem. Si oculus tuus fuerit sicut ait Christus, totum corpus tuum lucifum erit, 2. ob puritatem à peccatis mortalibus, quae sola animam verè impuram faciunt, quia boni religiosi malunt mori, quam scienter peccare mortaliter. 3. ob puritatem mentis & corporis angelicam, quia promiserunt DEO & religioni castitatem, &c. Considera, cur eAD MITRAT. PATER, nam, quia in ea pata vel nulla sunt offendicular, vel lapides scadali, in quibus impingat. 4. nulli laquei dæmonis, ratione opum, honorum, vel voluptatum mundi,

Eccl. 5. mundi,